

## وقتی اسبها چهره خوانی می کنند یافته‌های جدید از درک احساسات انسان توسط اسبها



روانشناسان به تازگی ابعاد جدیدی از رفتارهای اسبها را کشف کرده و می‌گویند: اسبها قادرند احساسات انسان را به راحتی تشخیص دهند.

به گزارش اقتصادنیوز به نقل از گاردین، چهره‌تان عصبانی و ناراحت به نظر برسد، قطعاً اسبها به شما یک‌وری نگاه خواهند کرد. می‌پرسید چگونه؟ آن‌ها در چنین مواردی صورت خود را به سمت مخالف می‌چرخانند و با چشم چپشان به انسان نگاه می‌کنند؛ این بدان معناست که اسبها احساسات انسان را تشخیص می‌دهند.

اسبها هنگامی که ناراحتی و عصبانیت را در چهره‌ی انسان تشخیص دهند، یک‌وری به انسان نگاه می‌کنند و ضربان قلبشان افزایش پیدا می‌کند. روانشناسان دانشگاه "ساکس" سال گذشته یک فرهنگ لغت از حالات چهره و صورت اسبها گردآوری کردند که این حالات می‌تواند بیان‌کننده‌ی احساسات درونی اسبها باشد. آن‌ها اعلام کردند که یک قابلیت جدید در حالات سر اسبها یافته‌اند و آن توانایی این حیوانات در تشخیص احساس و چهره‌خوانی انسان‌هاست.

چارپای محبوب انسان‌ها، نه تنها قادر است تشخیص دهد که انسان اکنون در چه وضع روحی قرار دارد، بلکه می‌تواند این روحيات را حتی از روی عکس انسان‌ها تشخیص دهد.

روانشناسانی که نتایج این مطالعه را در مجله "بیولوژی" منتشر کرده‌اند می‌گویند: با نشان دادن تصاویر رنگی بزرگ و باکیفیت از حالات مختلف صورت انسان به اسبها، به نتایج جالبی دست یافته‌اند. آن‌ها می‌گویند: اسبها با مشاهده‌ی

تصاویر انسان‌هایی که خندان بودند، واکنش مثبتی نشان دادند و در مقابل، نسبت به حالات ناراحت صورت انسان‌ها، واکنش‌های منفی از خود بروز داده‌اند.

اما جذاب‌ترین نتایج این مطالعه این است که نشان می‌دهد اسب‌ها در میان گونه‌های مختلف جانوری، جزو معدود موجوداتی هستند که توانایی خواندن احساسات انسان را دارند. از دیرباز تاکنون، از اسب‌ها به‌عنوان حیوانات اجتماعی یاد می‌شود اما این نخستین بار است که در می‌یابیم آن‌ها می‌توانند احساسات مثبت و منفی را از چهره انسان تمیز دهند. "امی اسمیت"، دانشجوی دکترای دامپزشکی دانشگاه "ساکس" با بیان این مطلب افزود: واکنش اسب‌ها در برابر احساسات منفی انسان کاملاً واضح بود.

پیش‌تر، دانشمندان دریافته بودند که سگ‌ها نیز با چشم‌چپ خود به افراد عصبانی نگاه می‌کنند؛ دلیل این مسئله می‌تواند در نیمکره‌ی راست مغز آن‌ها نهفته باشد که مختص ادراک ترس و شرایط تهدید است. دانشمندان همچنین دریافته‌اند گوسفندان نیز قادرند چهره‌ی گوسفندان دیگر را به خاطر بسپارند. آن‌ها حتی قادرند چهره‌ی انسان و گوسفندان دیگر را از روی عکس آن‌ها به خاطر بسپارند.

محققان می‌گویند: این یافته‌های جدید، سؤالات جالبی را در مورد طبیعت تشخیص احساسات، شامل نقش‌های وابسته به یادگیری و مهارت‌های ذاتی خود در طول رشد، برمی‌انگیزند.

**ویرایش و تصویرگذاری: پرتال آموزش و ترویج، سازمان دامپزشکی کشور**

**منبع: پرتال اداره کل دامپزشکی استان خراسان رضوی، به نقل از اقتصادنیوز**